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Koleta Lucija: 19.00

Portorož: 18.00

Lucija: 19.00

Fink Jožef
po namenu
v čast sv.Antonu Padovanskemu
Krmac Avrelija

Mujdrica Ivan in Lojze
v čast Mariji Pomagaj (K)

v čast Svetemu Duhu (T)

Vidmar Mario,Zofija, Jernej

bl. A. Stepinac Manzoni Dinko

v zahvalo za življenje in zdravje
za župniji

Školaris Dorica

Debenjak Nadja in Vojko

Hieronim Emiliani

Velič Aleš

Portorož: 18.00

Portorož: 18.00

6.NEDELJA   

Lucija: 19.00

Calcina Libero

Lurška Mati Božja

Portorož: 18.00
Apolonija     

Humbelina

Zuliani Silvana e Enio

D r u g o d :  

D r u g o d :  

                 

BLAGOR ČISTIM 
V SRCU

(kajti Boga bodo 
gledali)

Gospod Jezus,
 želimo biti čistega 

srca in želimo 
si nagrado:

gledati tebe v ljudeh 
vseh ras in ver, 

v prihodnjem življenju 
pa v tvojem 
kraljestvu.

Daj, da bomo poslušni 
Svetamu Duhu, 
tako bomo želeli 

samo eno, 
odrešenje vsakega 

človeka, 
ki mu služimo. 

In svoje odrešenje. 
Amen.

(bl.Mati Terezija)

Lucija: 8.30
Lucija: 10.00
Portorož:  11.00
Portorož: 18.00

Semič Robert

za župniji

      MED LETOM               

Portorož: 18.00
zlata poroka Kordič

Lucija:  ni maše

      MED LETOM               

Portorož: 18.00

Lucija: 17.00

»Svetilke tudi ne prižigajo 
in ne postavljajo pod mernik, 

temveč na podstavek, in sveti vsem, 
ki so v hiši. 

Takó naj vaša luč sveti pred ljudmi, 
da bodo videli 

vaša dobra dela in slavili vašega Očeta, 
ki je v nebesih.«

(Mt 5,15-16)

ALI SI UPAŠ: PREMISLI
V Svetem Pismu beremo: »Če je kdo med vami bolan, naj pokliče duhovnike Cerkve in naj 
nad njim molijo ter ga v Gospodovem imenu pomazilijo z oljem. In molitev vere bo rešila 
bolnika…« Jak 5,14-15 
Tako preprost in poceni recept, pa le malo bolnikov pride v ambulanto in k zdravniku, ki 
predpisuje taka zdravila. Ali zato, ker kar drago ne plačaš ni dobro, ne zaleže, ne ceniš. 
Sprašujem se, zakaj se kristjani bojimo dotika božje ljubezni. Glede na takšno miselnost je 
potemtakem krščanski Bog, Bog smrti in ne življenja. 
Vsak dan se srečujem s težko bolnimi in gledam, kako se vračajo v življenje ali se po-
slavljajo. Mnoge svojce sem vzpodbudila, da so omogočili bolniku srečanje z dotikom 
božje ljubezni. Tako jaz imenujem bolniško maziljenje. Prav vsakemu je pomagalo. Ali se 
je vrnil v življenje ali se je mirno poslovil. Svojci, ki so bolniško maziljenje omogočili svo-
jemu sorodniku, lahko potrdijo, kako so kljub svoji žalosti začutili notranji mir in kako jih je 
prevzel občutek, da so ga lepo pospremili čez prag večnosti. »Ne bojte se cerkve«, je rekel 
ljubljanski nadškof. Jaz pa vas vzpodbujam, dragi bolniki in svojci, ne bojte se božjega 
dotika, ne bojte se bolniškega maziljenja. To je zdravilo s 100% zdravilnim učinkom za vse 
bolezni in nima stranskih učinkov. Deluje tudi, ko medicina izčrpa vse možnosti.
Še eno vprašanje se mi stalno pojavlja, ko sem nemalokrat edina obiskovalka sv. maše 
v bolniški kapeli v izolski bolnici. Ali vemo verniki po župnijah, da je kapelica v izolski 
bolnici v 4. nadstropju, da je tam maša vsako sredo ob 19.30h? Ali je to napisano v naših 
župnijskih listih, da nas na to opozori? Ali obvestimo naše dušne pastirje, da so naši svojci 
v bolnišnici? Ali jih prosimo, da jih obiščejo? Ali duhovniki obiščete svoje župljane, ki ležijo 
v bolnici? Ali vsaj prosite svoje sobrate, ki odhajajo v bolnišnico, da obiščejo tudi vaše 
župljane? Ste razmišljali o tem, da bi razvili v župnijah sistem obveščanja ali da bi celo v 
župnijskem občestvu molili za zdravje tistih, ki so bolni? Si upate prositi, da bi v župniji mo-
lili za vaše zdravje? In še in še je vprašanj…                                /medicinska sestra Ana/



Vprašanje za veroučence iz nedeljskega evangelija:
Kako naj sveti naša luč pred ljudmi?

OBVESTILA
• VEROUKA v ponedeljek 7. in torek 8. februarja ni. V sredo in četrtek je reden ver-
ouk.
• SV. MAŠE V LUCIJI v sredo 9. 2. ni. 
• SV. MAŠA V HRVAŠKEM JEZIKU OB GODU BL. STEPINCA je v četrtek 10. februarja 
ob 18.00 v Portorožu. Mašuje g. Mladen Milohanić, župnik iz Buj. Prepeval bo Mešani 
zbor “Lavanda” iz Novigrada!
• XIX. SVETOVNI DAN BOLNIKOV obhajamo v petek 11. 2. Letos nas sveti oče vabi: 
Glejmo na trpečega človeka s Kristusovim pogledom. Storimo korak bližje vsem bol-
nim in ostarelim in jim tako dajmo čutiti, da smo z njimi v preizkušnjah in trpljenju.
• ZLATA POROKA KORDIČ Anke in Anteja je v soboto 12. ob 17.00 v Lucijski cerkvi. 
Sveta maša bo v hrvaškem jeziku. Ob tej priliki jim čestitamo in želimo obilo zdravja 
in božjega blagoslova.
• MOLITEV ZA CERKEV IN GRADNJO NOVE CERKVE V LUCIJI je v nedeljo 13. 2. ob 
17.00 v Portoroški cerkvi. Vabljeni, da izprosimo potrebnih milosti!
• SVETA MAŠA IN BLAGOSLOV ZAKONCEV IN ZAROČENCEV ob godu sv. Valentina 
je v nedeljo 13. 2. ob 15.00 v cerkvi v Črnem kalu. Vabljeni!
• UVAJANJE ODRASLIH V BOGASTVO VERE - KATEHUMENAT Letos se prične v 
soboto 12. marca ob 19.00 v veroučni šoli v Kopru. Vsak kandidat se mora najprej 
zglasiti pri domačem župniku. V kolikor bo več kot 5 kandidatov iz naših župnij, bo 
katehumenat tudi v Portorožu.
• ROMANJE NA POLJSKO po poteh papeža Janeza Pavla II je od 4. do 10. julija. Cena 
je 290 €. Prijave sprejemamo v župnišču! Več v naslednjih Mostovih!
• ROMANJE V GRČIJO po Pavlovih stopinjah je od 23. do 31. avgusta., Cena je 519 €. 
Program dobite zaraven oznanil.

RAZMIŠLJANJE OB BOŽJI BESEDI (Mt 5, 13-16)V današnjem evangeliju Jezus pravi svojim učencem:« Vi ste luč sveta…
Takó naj vaša luč sveti pred ljudmi, da bodo videli vaša dobra dela.« (Mt 
5,13.16) 
Biti luč in svetiti ne pomeni samo, da vsi vidijo našo inteligenco, kulturo, 
bogastvo, priljubljenost… Jezus ne govori o luči, ki prihaja iz različnih 
naših idej in je skrita v knjigah, ampak o luči, ki izhaja iz naših dejanj in 
iz našega življenja; »naj vaša luč sveti«, oz. »da bodo videli vaša dobra 
dela«.
V prvem berilu (ki je velikokrat ključ za razumevanje Evangelija) beremo: 
»Mar ni v tem, da daješ lačnemu svoj kruh in pripelješ uboge brezdomce 
v hišo, kadar vidiš nagega, da ga oblečeš, … Tedaj napoči kakor zarja 
tvoja luč .»(Iz 58,7-8) Vsa »dobra dela«so torej luč, toda na prav poseben 
način so tista, ki pomagajo bližnjemu; konkretna dejanja  solidarnosti.
Prva oblika solidarnosti je , da vidimo potrebo bližnjega. Največji greh 
do ubogih,pa je verjetno brezbrižnost, delati se da ne vidimo nič. Težimo 
namreč  k temu, da med nas in uboge dajemo dvojno steklo. 
Mi kristjani pa smo poklicani da storimo še več, da ubogim oznanimo 
evangelij - »veselo novico«, da je Bog z njimi. Ljubiti uboge je predvsem 
v tem, da jih spoštujemo in da jim izkažemo njihovo dostojanstvo.
Kajti Jezus je že veliko prej rekel: »Kar koli ste storili enemu od teh mojih 
najmanjših bratov, ste meni storili.« (Mt  25,40)
                                                                      (po p.Raniero Cantalamessa)
POROČILO medžupnijske karitas 
Ob menjavi župnika v župniji Portorož 2006, sem sprejela delo prostovoljke pri karitas. 
Imela sem druge načrte, vendar sem začutila, da lahko pomagam prav tukaj.
Smo v letu dobrodelnosti in solidarnosti z geslom: “Nosite bremena drug drugemu in tako 
boste izpolnili Kristusovo postavo.” (Gal,6,2). Večkrat pride pomislek, kaj pomeni nositi 
breme drugemu in kako? Lahko se zgodi, da imamo tudi mi vsak svoje breme, ampak 
rešitev najdemo, ko prevzamemo breme drugega, da mu pomagamo.
Spomnimo se, kako smo se učili pri verouku sedem telesnih in duhovnih del usmiljenja. 
To je zelo pomembno, ker se ne smemo ustaviti pri opravljanju. Vsak človek se nam 
mora v srce zasmiliti, seveda če le ta potrebuje pomoč. Zato moramo preko opravljanja 
in biti usmiljeni na telesnem in duhovnem  področju. To je naše vodilo za pomoč, ki nam 
pomaga, da lažje najdemo rešitev, za boljšo pomoč družinam in posameznikom.
V obeh župnijah nas je 7 prostovoljk (stalne) in to je  premalo.  Med nami mora vla-
dati pravi medsebojni odnos, da lahko s skupnimi močmi naredimo veliko, biti moramo 
eno. Zaupana nam je velika naloga. Pomagajo nam tudi sodelavci iz župnije Sečovlje.
Poskušamo jih privabiti tudi iz drugih župnij. Srečujemo se večkrat na leto in na sestanku 
je prisoten tudi župnik Janez. Imamo seminarje za izobraževanje, romanja in to skupaj na 
leto 8 krat. Prisotnost na teh srečanjih je majhna.
Pomoč dobivamo: EU, ŠK, SL in od dobrotnikov - trgovine in posamezniki. Od EU smo 
prejeli 23.120 kg hrane, od ŠK smo prejeli 4.535,60 kg hrane. Do zdaj je bilo narejenih 
1251 paketov za 3629 oseb. Samo hrano od EU je prejelo 177 družin in je 333 oseb. Po-
leg tega je bilo tudi 6 skupin; 390 članov z voditelji: Mavrica, Biseri in Sončna hiša. S hrano 
oskrbujemo Piran, Sečovlje, Strunjan, Lucija in Portorož. Pakete delamo enkrat mesečno 
in to drugi četrtek v mesecu. Paketi so različni, katere smo označili M (mali), S (srednji) in 
V (veliki). Te pakete delimo vsak drugi petek v mesecu, ko so odprti prostori karitas; od 15. 
do 17. ure. Vsak prejemnik pomoči ima svoj karton, kjer so zapisani njegovi zaupni po-
datki. Pri karitas ni bil še nihče zavrnjen. Pomoč prejemajo  tako verni kot neverni. Število 
pogovorov smo imeli v letu 2010 s 340 posamezniki in družinami.
V domu za starejše v Luciji je 160 oskrbovancev. Obiskali so jih 52 krat. To opravlja skupi-
na iz Lucije z župnikom. 
Sodelovanje smo poglobili tudi s centrom za socialno delo Piran, Rdečim križem, Varno 
hišo, brezdomci in šolo. (primer - pomoč v Piranu: dvema družinama).

V letu 2010 smo podali pismeno podporno mnenje na občino Piran za izboljšanje pro-
grama za brezdomce.
Pomoč pri plačevanju položnic: najprej vprašamo doma v župniji, in potem v druge us-
tanove za pomoč. Kako to izpeljemo? Zberemo vse podatke, ki so potrebni in potem 
pošljemo v Solkan na ŠK, kjer odloči strokovna komisija. Pri tem damo tudi pismeno 
mnenje o pomoči. Gotovine ne dajemo.
V letu 2010 smo pomagali pri plačilu položnic 15 družinam (primer- mladi družini v de-
cembru.).
V skladišče prejemamo tudi oblačila in obutev. Približno 860 kg in 90 kg igrač. Prejelo jo je 
510 prejemnikov pomoči. Vsa odvečna oblačila damo v humano ali v druge župnije.
Šolske potrebščine - boni: Zvezke smo prejeli od ŠK 300 kom, Hartis 140 kom, Trgovina 
20  kom.
V skladišču Sv. Anton pri Kopru imamo pohištvo in belo tehniko.
V letu 2010 smo pomagali družinam v Portorožu, Luciji in Sečovljah ob poplavah. Največ 
dobrotnikov pohištva in bele tehnike je iz obale. In kdo to vse prevaža in razklada? 
Potrebujemo nove sodelavce za pomoč!
Dobrodelni koncert in izkupiček od prodaje adventnih venčkov, ki je bil v Portorožu v 
cerkvi, je bil namenjen za dokončanje hiše karitas za brezdomce v Bertokih.
Enkrat v dveh mesecih imamo dežurstvo v Bertokih za brezdomce, od 13.ure do 17. 
ure, ko prihajajo po pomoč. Opravljenih je bilo 650 ur prostovoljnega dela.
Na pomoč nam priskočijo tudi iz skupine Vrtnica. V tem poročilu za leto 2010 je na-
jbolj razvidno, da nas je premalo. Največ potrebujemo fizično pomoč.
                                                                                    (poročilo je pripravila Anita Valič)


